
 

1 
 

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 01/2025 - seduta consiliare del 24/02/2025   

 

Insediamento del Consiglio dell’Ordine Regionale degli Psicologi dell’Emilia Romagna – 

quadriennio 2025-2028. Elezione delle Cariche Istituzionali. 

 

Il giorno lunedì 24 Febbraio 2025 alle ore 10.11 presso la sede del Consiglio dell’Ordine Regionale 

degli Psicologi della Regione Emilia Romagna, in Strada Maggiore, 24 a Bologna, a seguito di 

convocazione da parte del Commissario Straordinario, dott.ssa Patrizia La Porta, ai sensi dell’art. 8 

comma 6 del Decreto del Ministero della Salute del 23 ottobre 2024, n. 172, sono presenti i seguenti 

Psicologi eletti quali nuovi componenti del Consiglio dell’Ordine: 

 

Antenori Gianpiero, Brusa Selena, Danesi Francesca, Fierro Carmelina Angela, Franceschini 

Christian, Gallani Anna, Giordano Katuscia, Samolsky Dekel Robert Adir, Oggianu Raffaela, 

Pagliara Annastella, Polmonari Alexia, Sangiorgi Sergio, Scalambra Elisabetta, Tinessa Fabiola, 

Valletta Luana. 

 

Nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento di funzionamento dell’ente all’art. 12 comma 2, la 

Consigliera più anziana di età, dott.ssa Danesi Francesca, coadiuvata dal Consigliere più giovane 

come Segretario verbalizzante, Dott. Gianpiero Antenori, presa conoscenza della proclamazione dei 

risultati delle votazioni svoltesi nei giorni 15, 16 e 17 Febbraio 2025 in prima convocazione, come da 

comunicazione del Presidente del Seggio Elettorale qui allegata, prende atto che i nominativi sopra 

indicati sono risultati eletti a componenti del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Regione 

Emilia Romagna per il quadriennio 2025-2028 e dichiara insediato il Consiglio stesso. Pertanto: 

 

il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

Visti 

- la L. n. 56 del 1989 e ss.mm e ii. “Ordinamento della professione di psicologo”, in particolare gli 

art. 23 e 24; 

- Il Decreto del Ministro della Salute 23 ottobre 2024 n. 172 recante il Regolamento elettorale 

per l’Ordine degli psicologi, in particolare l’art. 8 comma 8 il quale prevede che “I consigli 

regionali e provinciali eleggono, tra i propri componenti, un presidente ed un vice-presidente. Il 

consiglio elegge, altresì, tra i propri componenti un segretario ed un tesoriere.” 

- il Regolamento elettorale CNOP, approvato con deliberazione n. 63 del 29 novembre 2024 e 

trasmesso il 6/12/2024, ns. prot. n. 3811 del 6/12/2024; 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 24 della citata Legge n. 56/1989, la riunione sarà inizialmente 

presieduta dalla dott.ssa Danesi Francesca, quale Consigliera più anziana per età, fino alla elezione 

del nuovo Presidente e il verbale della riunione, per analogia rispetto a quanto previsto dal 

Regolamento del Consiglio Nazionale e ai sensi dell’art. 12 comma 2 del Regolamento di 

funzionamento dell’ente, sarà redatto dal dott. Antenori Gianpiero, quale Consigliere più giovane 

per età tra i Consiglieri neoeletti; 

Dato atto che, ai sensi della normativa dinanzi richiamata, occorre procedere all’elezione delle 

Cariche istituzionali; 

 

1) Elezione del Presidente 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 
 

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Sentita la Consigliera Giordano la quale, per quanto riguarda la carica di Presidente, propone la 

candidatura della Consigliera Luana Valletta la quale dichiara la propria disponibilità a rivestire tale 

incarico; 

Dato atto  

- che non ci sono altre candidature; 

- che si procede alla votazione a scrutinio segreto; 

- che a seguito dello spoglio delle schede i risultati della votazione sono i seguenti: 

 

n.  9 voti per Luana Valletta    

n.  6  schede bianche 

DELIBERA 

di eleggere quale Presidente del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia-

Romagna la dott.ssa Luana Valletta, la quale assume da questo momento anche la presidenza della 

riunione. 

2) Elezione del Vicepresidente 

 

Sentita la Presidente Valletta la quale, per quanto riguarda la carica di Vicepresidente, propone la 

Consigliera Katuscia Giordano la quale dichiara la propria disponibilità a rivestire tale incarico; 

Dato atto  

- che non ci sono altre candidature; 

- che si procede alla votazione a scrutinio segreto; 

- che a seguito dello spoglio delle schede i risultati della votazione sono i seguenti: 

 

n.  9 voti per Katuscia Giordano     

n.  6 schede bianche 

DELIBERA 

di eleggere quale Vicepresidente del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia-

Romagna la dott.ssa Katuscia Giordano. 

 

3) Elezione del Segretario 

Sentita la Presidente Valletta la quale, per quanto riguarda la carica di Segretario, propone il 

Consigliere Gianpiero Antenori il quale dichiara la propria disponibilità a rivestire tale incarico; 

Dato atto  

- che non ci sono altre candidature; 

- che si procede alla votazione a scrutinio segreto; 

- che a seguito dello spoglio delle schede i risultati della votazione sono i seguenti: 

 

n.  8 voti per Gianpiero Antenori    

n.  6 schede bianche  

n. 1 scheda nulla 

 

DELIBERA 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

3 
 

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

di eleggere quale Segretario del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia-Romagna 

il dott. Gianpiero Antenori, il quale continua la verbalizzazione della seduta in qualità di neo eletto 

Consigliere Segretario 

 

4) Elezione del Tesoriere 

Sentita la Presidente Valletta la quale, per quanto riguarda la carica di Tesoriere, propone la 

Consigliera Carmelina Angela Fierro la quale dichiara la propria disponibilità a rivestire tale 

incarico; 

Dato atto  

- che non ci sono altre candidature; 

- che si procede alla votazione a scrutinio segreto; 

- che a seguito dello spoglio delle schede i risultati della votazione sono i seguenti: 

 

n.  9 voti per Carmelina Angela Fierro     

n.  6 schede bianche  

 

DELIBERA 

- di eleggere quale Tesoriere del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia-

Romagna la dott.ssa Carmelina Angela Fierro. 

- Di provvedere a dare comunicazione dell’insediamento del Consiglio e delle quattro cariche 

elette al Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi e al Ministero della Salute, ai sensi 

dell’art. 24 della già citata L. n. 56 del 1989. 

 

 

  Il Segretario verbalizzante              La Presidente 

   (Dott. Gianpiero Antenori)       (Dott.ssa Luana Valletta) 

 

 

dott.ssa Danesi Francesca 

 

 

 

Documento firmato in originale e conservato agli atti 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

